Leasing
Tasa

Comisiones

Comision de Leasing (tarifa sobre el monto a financiar)
Comision por Permiso Extraterritorial

Comision de Traspaso de leasing a Terceros
Comision por tramite de traspaso a deudor

Cobro Administrativo por Desembolso

Tramite de Duplicados

Comision por tramite de traspaso por perdida total a la aseguradora
Comision por tramite de renovacion de placa o stickers de circulacion
Comision por modificacion de contrato de Leasing o de sus garantias

Comision por reestructuracion
Recargos
Pago tardio

Fees por no presentacion de pdliza al Banco

Tasa Moratoria

Cargo por cheque devuelto

Penalidad por desistimiento

Reposiciéon de Cartaspor Tramites de Leasing

Penalidad por entrega de documentos tardio para tramite de traspaso
Penalidad por saldo insuficiente de Panapass

Penalidad por tramite de colision y fuga

Penalidad por NO retiro de resolucién de publicidad movil

Cargo por Cuentas de Terceros

Cargo por manejo de pago de infracciones en ATTT o Municipios
Cargos por renovaciones de placas tardias

Tarjeta de traspaso

Gastos Legales
Estructuraciones de contratos de leasing y modificaciones
*Dependiendo de la complejidad del contratro el monto puede variar.

Documentos legales privados
Fianzas
Actas

Reimpresion de documentacion legal
Confeccion de documentacion legal para tramites varios de leasing

Listado de tarifas

Valido para Panama

Desde 7.50% hasta 8.75%

por evento
por evento
por evento
por evento
por evento

anual
por evento

por evento

1-30dias B/.40.00
31-60dias B/.50.00
61-90dias B/.60.00

Mensual

por evento
por evento
por evento
por evento

por evento
por evento
(no se graba ITBMS). C/U

C/U
C/U

Estas tarifas no incluyen el 7% del Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS).
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1.00%

30.00
200.00
165.00
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79.00
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35.00
150.00
350.00

50.00
24.00%
32.00
260.00
20.00
50.00
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50.00
20.00

15.00

50.00
20.00

200.00
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75.00

50.00
75.00



