

Leasing

Tasa

Desde 7.50% hasta 8.75%

Comisiones

Comisión de Leasing (tarifa sobre el monto a financiar)		1.00%
Comisión por Permiso Extraterritorial	B./.	30.00
Comisión de Traspaso de leasing a Terceros	por evento	B./. 200.00
Comisión por trámite de traspaso a deudor	por evento	B./. 165.00
Cobro Administrativo por Desembolso	por evento	B./. 200.00
Trámite de Duplicados	por evento	B./. 79.00
Comisión por trámite de traspaso por perdida total a la aseguradora	por evento	B./. 200.00
Comisión por trámite de renovación de placa o stickers de circulación	anual	B./. 35.00
Comisión por modificación de contrato de Leasing o de sus garantías	por evento	B./. 150.00
Comisión por reestructuración	por evento	B./. 350.00

Recargos

Pago tardío	1 - 30 días	B./. 40.00
	31 - 60 días	B./. 50.00
	61 - 90 días	B./. 60.00
Fees por no presentación de póliza al Banco	Mensual	B./. 50.00
Tasa Moratoria		24.00%
Cargo por cheque devuelto	B./.	32.00
Penalidad por desistimiento	B./.	260.00
Reposición de Cartas por Trámites de Leasing	B./.	20.00
Penalidad por entrega de documentos tarde para trámite de traspaso	por evento	B./. 50.00
Penalidad por saldo insuficiente de Panapass	por evento	B./. 15.00
Penalidad por trámite de colisión y fuga	por evento	B./. 50.00
Penalidad por NO retiro de resolución de publicidad móvil	por evento	B./. 20.00

Cargo por Cuentas de Terceros

Cargo por manejo de pago de infracciones en ATTT o Municipios	por evento	B./. 15.00
Cargos por renovaciones de placas tardías	por evento	B./. 50.00
Tarjeta de traspaso	(no se graba ITBMS). C/U	B./. 20.00

Gastos Legales

Estructuraciones de contratos de leasing y modificaciones	B./.	200.00
*Dependiendo de la complejidad del contrato el monto puede variar.		

Documentos legales privados

Fianzas	C/U	B./. 100.00
Actas	C/U	B./. 75.00
Reimpresión de documentación legal	B./.	50.00
Confección de documentación legal para trámites varios de leasing	B./.	75.00

Estas tarifas no incluyen el 7% del Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS).

Actualización: 18 de julio de 2023